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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL A ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.602/2025
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e perbéré nga gjyqtaret:
Kymete Kicaj kryesuese, Arsim Hamzaj dhe Skender Cogaj - anétars, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik, Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting,
paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, pér shkak t&
parregullsive gjaté numérimit ta votave né Qendrén Komunale & Numérimit (QKN) ng
Skenderaj, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin ¢ Republikés s& Kosovés ts datés
09.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur me date 24.02.2025, merr kéte:

VENDIM
Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.602/2025, e datss 21.02.2025, e parashtruar nga subjekti
politik, Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli ng Prishting, paragitur kundér Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me seli ns Prishting, pér shkak ts parregullsive gjatg
administrimit dhe numérimit t& votave ne Qendrén Komunale tg Numérimit (QKN) né
Prishting, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikss sg Kosovés t& dates
09.02.2025.

Arsyetim

Me dats 21.02.2025, PZAP-i, &shté parashtruar ankes€ nga subjekti politik, Lévizja
Vetévendosje n t& cilén pretendon se mé& 20 shkurt 2025, gjaté procesit t& numérimit t&
votave né€ Sallén e Sporteve "Karragagi" ng Pe;jé, rreth orés 18.00, Komisioneri nga radhét e
Lidhjes Demokratike t& Kosovés Granit Husaj, ka thyer rregullat zgjedhore, i cili me pas,
edhe &sht§ arrestuar nga Policia.Konkretisht, pérderisa vazhdonte procesi i numérimit ts
votave dhe pérderisa komisionerja nga radhét e Lévizjes VETEVENDOSJE! znj. Doruntina
Shala, ishte né tavolinén € saj t& numérimit, Komisioneri Husaj ka sulmuar verbalisht dhe ka
k&rcénuar e kanosur rénds Komisioneren Shala, mes tierash duke ju drejtuar me fjalet
kércénuese "z ngrehi zhag, lope, Dpsikopate...” dhe fjalé t& tjera kércénuese.Intervenimi j
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Policis¢ ka parandaluar sulmin eventual fizik t& Komisionerit t& LDK-s¢ Husaj ndaj
Komisioneres s¢ LVV-sé Shala, me ¢'rast Husaj &shté arrestuar dhe ka dhéné deklaratén né
Stacionin Policor n& Pejé, pér dyshimet pér veprat penale Sulm dhe Kanosje.Mg tutje
parashtruesi i ankesé&s thekson se rasti &shté i hapur né Polici pér t& cilin rast, po ashtu
njoftuar Prokuroria Themelore n& Pej& (nén menaxhimin e s€ cilés tashmé& ndodhét rasti) dhe
pérkundér shkeljeve t& rénda t& rregullave zgjedhore dhe rastit t& hapur né Polici dhe
Porkurori pér dyshimet pér veprén penale "Kanosje", komisioneri Husaj né kundérshtim me
dispozitat pérkatése zgjedhore, vazhdon t& jeté i angazhuar né QKN né Sallén e Sporteve
"Karragagi" né Pej&” Parashturesi i ankesés ka theksuar po ashtu se deklaraté né polici ka
dhené komisionerja Shala dhe si prové e ka pérmendur Raportin e Policisé s& Kosovés-Pejé
pér t& cilin ka kérkuarv q& I nj&jti t& sigurohet zyrtarisht pér shkak t& pamundésisé tona
pérkundér pérpjekjeve ndera prova tjetérv q& &shté pérmednur ne ankesés dhe I &shté
bashkangjitur ankesés Fotografia e realizuar me 20 shkurt 2025 rreth orées 21:00 né QKN né&
Sallén e Sporteve “Karragagi” n€ Pejé,né t& cilén vrehét I rikthyer né QKN komisioneri

Husaj.

PZAP iu drejtuar me kérkese pér pérgjigie KQZ. N& pérgjigje n& ankesé t& paraqitur nga
KQZ-ja theksohet Pér t& pasur njé pasqyré mé t& qartg, lidhur me rastin konkret, KQZ, pas
pranimit t& kérkesés s& PZAP, menjéheré ka kontaktuar me KKZ e komunés sé Pejés ,
konkretisht me Kryesuesin ¢ KKZ-s& , i cili &shté Menaxher i Qendrés Komunale t&
Numérimit (QKN), duke pranuar pérgjigjet dhe sqarimet si né vijim;Ju njoftoj se nuk kam
gene prezent ne lidhje me rastin, policia ka intervistua dhe kan& vazhdua me numérim.KQZ,
deri né tani nuk &sht& njoftuar dhe nuk ka pranuar ndonjé raport nga Policia e Kosovés dhe
Prokuroria e Shtetit, lidhur me rastin konkret. Né momentin q& do t&€ njoftohemi dhe do t&
kemi ndonjé raport nga ké&to dy institucione, do t& veprojmé sipas ligjit pér Zgjidhjet e
Pérgjithshmi dhe Ligjeve tjera ne fuqi n& Republikén e Kosovés.Parashtruesi i pérgjigjies né
ankes€ thekson Njoftimi i Menaxherit t& Qendrés Komunale t& Numérimit (QKN) n& Pejé
,z.Abdurrahim Haxhisefa, ZE KKZ-Pejé, dérguar me e-mail mé& datén 23.022025 i cili
pérmes emailit thekson: Ju njoftoj se nuk kam gene prezent ne lidhje me rastin,policiai ka

intervistu dhe kan vazhdu me numerim.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoi t& gjitha shkresat ¢ 1l&ndés, ka gjetur se:



Ankesa &shté e pabazuar
Paneli i vler&soi te pagéndrueshme pretendimet e parashtruara né& ankesé nga subjekti politik
LVV me t& cilén pretendon se pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit t& votave n& Sallén
e Sportit “Karragagi” né Pejé, Komisioneri nga radhét e LDK Granit Husaj ka sulmuar
verbalisht dhe ka kanosur e kércénuar réndé Komisioneren nga radhét ec LVV znj.Doruntina
Shala me fjalét kércénuese “té ngrehi zhag, lopé, psikopate”, Paneli duke shqyrtuar ankesén
dhe bazuar edhe ne pérgjigjen né ankesé vlerésoi se ky pretendim ankimor &shté& i
paargumentuar, pasi qe duke marré parasysh faktin se barra e provés i takon parashtruesit t&
ankesé&s andaj ne rastin konkret ankesés nuk i ka bashkangjitur asnjé prove pér ti vértetuar
pretendimet ankimore (siq ka pérmendur parashtruesi i ankese raportin policor apo ndonjé
déshmi — prove tjetér).
Ndérsa sa i pérket pretendimit se i nj&jti komisioner pas rastit &shté rikthyer prapé né QKN
Pej& duke potencuar dhe orén 21:00 si oré e rikthimit t& tij t& , Paneli po ashtu vlerésoi se i
njéjti pretendim nuk &shté i bazuar sepse nga prova e parashtruar - fotografia nuk mund t&
vértetohet ora e sakte apo koha e mundshme e rikthimit t& tij ne QKN. Andaj, duke u bazuar
ne konstatimet e lartcekura Paneli e refuzoj ankesén dhe vendosi si ne dispozitiv t& kétij
vendimi.
Paneli vlerésoi se parashtruesi i ankesés, nuk ka ofruar déshmi t& qarta dhe bindése né
kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé, pasi qe barra e t& provuarit pér faktet ¢
pretenduara bie mbi ankuesin.
Nga t& gjitha kéto arsye e duke u bazuar né dispozitat e nenit 117 par. 4, lidhur me nenin 118
par. 1 t& LZP-sé, lidhur me nenin 13 par.10 nénpar.10.1 t& Rregullores s&¢ PZAP-sé
(Nr.01/2024), u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.602/2025, daté 24.02.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &sht& e lejuar ankesa sipas nenit 118 dfagrafi- 4t

LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit t& kétij vendimi.
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